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Til bestyrelsesformand Henrik Rindom 
    administrationschef Mikael Jakshøj 
 
 
 
 
 
 
Glostrup Kommune har i kraft af at have en del i den tilsynsførende opgave over for 
Lænke-ambulatorierne i Danmark – fra Bagmandspolitiet modtaget en kopi af referatet 
fra Lænke-ambulatoriernes bestyrelsesmøde den 11. september 2008.  
 
I henhold til samarbejdsaftalen kan fem kommuner i fællesskab beslutte at gennemføre 
et akut tilsyn, hvor der er en særlig anledning hertil. Glostrup Kommune har på møde 
d.d. mellem Vestegnskommuner fået mandat til (på vegne af Vestegnskommunerne), at 
udføre en sådan tilsynsvirksomhed. I mødet deltog Høje Tåstrup, Ishøj, Hvidovre og Glo-
strup kommuner – Rødovre Kommune har efter mødet tilsluttet sig anmodningen. 
 
Det skal indledningsvis bemærkes, at Glostrup Kommune ikke er vidende om motivet til 
at sende bestyrelsesreferatet til Bagmandspolitiet. Kommunen er af den forståelse, at der 
ikke er noget politimæssigt i sagen – og at politiet overladelse af materialet hertil er sket 
med henblik på – for alle eventualiteters skyld – at give rette tilsynsmyndighed lejlighed 
til at vurdere, om materialet giver anledning til tilsynsaktivitet.  
 
Glostrup Kommune har på den baggrund noteret sig nogle få områder i referatet, som 
der i et tilsynsperspektiv er behov for at få belyst/fuldt oplyst. Det drejer sig om følgende 
forhold: 
 
Ad pkt. 1. Forklaring på formulering om, at ”der sigtes mod et overforbrug så man und-
går at returnere penge til kommunerne” (citatet er redaktionelt forkortet). 
 
Ad pkt. 1 - samme forhold. Lænke-ambulatorierne anmodes om at fremsende revisorpå-
tegnes regnskab for virksomheden i 2008.  
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Ad pkt. 1. Glostrup Kommune noterer sig, at Lænke-ambulatorierne i forbindelse med 
busselskabs krak umiddelbart forud for brugerforeningen Lænkens ferietur i 2008 til Spa-
nien – som en akut og sidste udvej har sikret den i øvrigt i væsentlighed brugerbetalte 
rejse gennem køb af anden busrejse (mod krav i konkursboet på udgiften på 70.000 kr). 
Kommunen finder den ekstraordinære disposition fuldt forståelig og har ingen direkte 
bemærkninger til denne disposition – herved blev ferie for tidligere alkoholiserede børne-
familier som enlige reddet. Det ønskes dog oplyst, i hvilket omfang Lænkeambulatorierne 
i Danmark (for midler om kommunerne betaler til alkoholbehandling) normalt understøt-
ter ferieture arrangeret af Lænken.  
 
Ad pkt. 3. Baggrunden for ønsket om at skifte revisor ønskes oplyst. Hvis det er praksis, 
at ny revisor modtager information fra afgående revisor om opgavens karakter – ønskes 
det samtidig oplyst, om en sådan overlevering af fundet sted.  
 
 
Bestyrelsesformanden anmodes om at fremsende det ønskede materiale snarest belejligt.  
 
 
Det skal i øvrigt tilføjes, at jeg d.d. kort har drøftet Bagmandspolitiets fremsendelse af 
materiale med en uforberedt Mikael Jakshøj – og umiddelbart har modtaget tilfredsstilen-
de forklaringer på ovennævnte forhold.  
 
 
 
Der vedlægges kopi af bestyrelsesreferatet/det materiale kommunen har modtaget fra 
bagmandspolitiet.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Erik Linde 
Specialkonsulent 
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